
EN

PL
UK

Przypominamy, że przedmiotowe badanie, którego wyniki przedstawia raport zostało przeprowadzone w styczniu
2025 roku. Raport prezentuje odpowiedzi uczniów, zestawionego z wynikami ogólnopolskiego badania NASK.

- Wyniki NASK posłużyły nam jako punkt odniesienia do szerszego kontekstu analizy danych ze Starachowic –
informują przedstawiciele firmy Futuronet, odpowiedzialnej za przeprowadzone badania.

Wyniki ankiety wskazują na zachowania naszych uczniów. Zachęcamy do szczegółowej analizy tych danych.

Specjalnie dla Państwa wybraliśmy kilka najważniejszych faktów.

* Zdecydowana większość uczniów ze starachowickich szkół swój pierwszy telefon otrzymała nie później niż w 9
roku życia, czyli przed pójściem do 4 klasy szkoły podstawowej – ponad 73 %

* Ponad 44 % uczniów deklaruje korzystanie z telefonu, komputera lub tabletu powyżej 4 godzin dziennie, a prawie
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Raport a smartfonowe zakazy w szkołach

Znamy już wyniki raportu o stanie uzależnień cyfrowych, cyberprzemocy i cyfrowych nawykach uczniów klas 6-8
szkół podstawowych w Starachowicach. Dokument spotkał się ze sporym zainteresowaniem uczestników
konferencji, ale również samych rodziców. Potwierdziło się bowiem, że współczesne technologie cyfrowe są
nieodłącznym elementem życia nastolatków i ich używanie może mieć poważne konsekwencje dla rozwoju
psychospołecznego i neurologicznego. Korzystanie ze smartfona to jedna z codziennych czynności uczniów, która
może szkodzić w ich prawidłowym rozwoju. Cieszą więc decyzje starachowickich szkół zakazujących korzystanie
i wnoszenie telefonów na lekcje.



co piąty uczeń wskazuje, że jest to powyżej 6 godzin

* Ponad 74 % badanych trafia w mediach społecznościowych na szkodliwe treści

* 25 % badanych uczniów przebudza się w nocy by sprawdzić powiadomienia na telefonie

* Prawie co piąty uczeń wskazuje, że rodzice nigdy nie rozmawiali z nimi o zachowaniu i zagrożeniach w internecie

To tylko część wniosków z raportu.

W tym miejscu warto więc podkreślić działania realizowane w starachowickich placówkach dotyczące zakazu
używania telefonu. Specjalnie dla Państwa zebraliśmy najważniejsze fakty dotyczące starachowickich zakazów.

Szkoła Podstawowa nr 13 w Starachowicach była jedną z dwóch szkół w województwie świętokrzyskim, które jako
pierwsze wprowadziły całkowity zakaz wnoszenia i używania telefonów komórkowych przez uczniów.

W SP nr 13 taki zakaz obowiązuję od 1 września 2023 roku i jest on w pełni respektowany przez uczniów, którzy
swoje telefony komórkowe zostawiają już przy wejściu do szkoły – w szafkach uczniowskich. Oczywiście za zgodą
nauczyciela uczeń może skorzystać ze zdeponowanego telefonu i zadzwonić do rodziców, ale na szkolnych
korytarzach nie zobaczymy uczniów korzystających z telefonów w trakcie przerw.

Zakaz używania telefonu w szkole wprowadzono jeszcze wcześniej – w roku 2017, ale dla bezpieczeństwa dzieci i



wyzwań świata cyfrowego dyrekcja szkoły postanowiła wprowadzić nieco większy rygor, dokładając do statutu
zakaz wnoszenia telefonu.

W pozostałych starachowickich szkołach takie zakazy używania również obowiązują.

W SP nr 1 wprowadzono zakaz używania zapisami statutu w 2017 roku. Zakaz jest oczywiście przestrzegany i
uczniowie nie korzystają z telefonów, chyba, że w celach edukacyjnych – podczas chociażby zajęć prowadzonych w
nowoczesnej technologii Kahoot.

W SP nr 2 taki zakaz wprowadzono w 2021 roku i uczeń nie może korzystać z telefonu na przerwach, a co do lekcji
to wyjątek stanowią edukacyjne zajęcia, podczas których uczniowie mogą podjąć decyzję o używaniu telefonów w
celu sprawdzenia swojej wiedzy.

Podobnie jest również w SP nr 6.

W każdym z przypadków gdy uczeń korzysta z telefonu wbrew zakazowi może spodziewać się konsekwencji w
postaci uwagi do dziennika, zawiadomienia rodzica czy przekazania telefonu do „depozytu”.

Zakazy obowiązują również w pozostałych szkołach. Od tego roku są one jednak jeszcze bardziej respektowane.

W SP nr 9 o zakazie używania telefonu mówią już zapisy statutu z 2022 roku, ale od października 2024 roku szkoła
położyła jeszcze większy nacisk na egzekwowanie tych zasad. Oczywiście za każdym razem odstępstwem od zakazu
korzystania z telefonu jest możliwość skorzystania z nowoczesnej technologii na zajęciach lekcyjnych.

W SP nr 10 i SP nr 11 zakazy używania obowiązują od tego roku szkolnego. W „jedenastce” uczniowie zostawiają
telefony w szafce lub plecaku i wykorzystują go jedynie w celach dydaktycznych.

W SP nr 12 zakaz wnoszenia i używania telefonów obowiązuje od stycznia 2025 roku.

Starachowickie szkoły zapewniają możliwość pilnego kontaktu ucznia z rodzicami. W takiej sytuacji przychodzą
bezpośrednio do sekretariatu. Mogą tu skorzystać ze swojego telefonu lub służbowego telefonu szkolnego.

Wszystkie starachowickie szkoły podstawowe przestrzegają zakazu korzystania przez uczniów z telefonów
komórkowych. Na pewno jednak na wyróżnienie zasługują zasady wprowadzone w SP nr 13 – szkole, która jako
pierwsza postanowiła do zakazu używania dołożyć jeszcze zakaz wnoszenia komórek do szkoły i do tego celu
wykorzystała szafki uczniowskie.
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May 19, 2025

Starachowicka Strzała już w niedzielę

Przed nami dziewiąta edycja kolarskiego wyścigu po malowniczych trasach powiatu starachowickiego. W niedzielę (25 maja) zapraszamy kibiców do
wspierania dopingiem kolarzy, którzy po raz kolejny odwiedzą nasze okolice. To będzie wielkie święto kolarstwa w Starachowicach oraz sąsiednich
gminach naszego powiatu.

Więcej...



Więcej artykułów

May 19, 2025

Oferta ZHP Chorągiew Kielecka Hufiec Starachowice

Oferta Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka Hufiec Starachowice na realizację zadania publicznego

Więcej...

May 16, 2025

Rozmawiamy o przyszłości młodych – pięć spotkań, wiele perspektyw

Projekt „Cities for YOUth – Next Generation” to nie tylko szansa na rozwój kompetencji młodych ludzi, ale także impuls do wzmacniania dialogu
społecznego w Starachowicach i budowania miasta otwartego na głos młodego pokolenia.

Więcej...

May 16, 2025

Debata nad raportem gminnym

Przed nami kolejna sesja Rady Miejskiej w Starachowicach. Już 23 maja podczas obrad sesyjnych Prezydent Miasta Starachowice przedstawi raport o
stanie gminy. Jednym z punktów sesji będzie również debata nad raportem, do której można zgłosić się w terminie do 22 maja.

Więcej...


